
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 631                                                                                                                                                            02/02/2015 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 09 
 

OGGETTO 

L.R. 31/84 – APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA CON 
INDICAZIONE DELLE PERCENTUALI DI RIMBORSO PER 
L’ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI PER L’ABBATTIMENTO DEI 
COSTI DI TRASPORTO PER GLI STUDENTI PENDOLARI DELLE 
SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO, RESIDENTI NEL 
COMUNE DI ATZARA, CHE HANNO FREQUENTATO 
REGOLARMENTE L’ANNO SCOLASTICO 2014/2015. 

 
L’anno duemilasedici il giorno ventisei del mese di gennaio alle ore 13,45 in Atzara, nella 

solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Alessandro Corona X  
Ilaria Mura X  
Giuseppe Pisu X  
Alessandro Atzori  X 
Antonio Muggianu X   

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la L.R. 25.06.1984, n. 31, recante “Nuove norme sul diritto allo studio e 

sull’esercizio delle competenze delegate”, che attribuisce ai Comuni la definizione delle modalità e 

dei criteri per l’attuazione degli interventi rivolti agli studenti di ogni ordine e grado;  

VISTO in particolare l’art. 7, rubricato “Scuola Secondaria Superiore”, che prevede 

l’attuazione, da parte dei Comuni, di interventi e servizi da destinare alle scuole secondarie 

superiori tesi al raggiungimento delle finalità indicate nell’art. 1 della medesima legge, e indirizzati 

mailto:Info@comune.atzara.nu.it�


a concorrere a rendere effettivo il diritto allo studio, in attuazione degli articoli 3 e 34 della 

Costituzione, dell'articolo 5 dello Statuto e della norma prevista nel Capo quinto del decreto del 

Presidente della Repubblica 19 giugno 1979, n. 348; 

VISTA la Deliberazione di G.M. n. 96 del 27.10.2015, con la quale si da mandato al 

Responsabile dei Servizio socio - culturale per l’adozione delle procedure necessarie; 

CONSIDERATO che con Determinazione del Responsabile del Servizio Socio-Culturale n. 

116 del 27.10.2015 è stato approvato il Bando per l’attribuzione dei rimborsi spese di cui 

all’oggetto, stabilendo i criteri per l’assegnazione dei contributi in oggetto; 

RITENUTO di dover procedere all’esame delle domande e al relativo calcolo dei rimborsi; 

DATO ATTO CHE sono pervenute n. 16 richieste secondo la modulistica predisposta;  

VISTA la proposta prot. n. 3 del 26.01.2016 predisposta dall’Operatrice sociale e l’annessa 

documentazione; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 
DI APPROVARE l’allegata graduatoria provvisoria, parte integrale e sostanziale della 

presente proposta, le modalità di ripartizione indicate e i relativi elenchi degli studenti ammessi a 

godere del beneficio affinché si proceda alla pubblicazione degli stessi; 

DI STABILIRE che la graduatoria allegata potrà subire modifiche in seguito agli 

accertamenti che l’amministrazione comunale potrà attivare singolarmente o a campione, sulle 

autocertificazioni prodotte; 

DI STABILIRE CHE la percentuale di rimborso concessa ad ogni studente, ai sensi dell’art. 

4 del Bando di concorso, sarà la seguente: 

 

FASCIA Da euro … A euro % 

I^ € 0,00 € 5.164,57 45% 

II^ € 5.164,58 € 7.746,85 37% 

III^ € 7.746,86 € 10.329,14 29% 

IV^ € 10.329,15 € 20.000,00 19% 

 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs n. 163/2006, la Dr.ssa Tiziana Amelia 

Faedda, quale Responsabile del presente procedimento; 

DI DARE ATTO che la spesa massima complessiva di € 3.500,00 farà carico sull’intervento 

n. 1.04.05.05 del predisponendo Bilancio 2016 – RR.PP.. 



DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Dr Alessandro Corona 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 02/02/2016. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

